
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.14 

1/2 

14) PIANO INTEGRATO DI ATENEO 2022-2024 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Consiglio di Amministrazione, …………, 

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 27 ottobre 2009; 

 il Decreto Legislativo 25 maggio 2017, n. 74, recante “Modifiche 

al decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, in attuazione 

dell’articolo 17, comma 1, lettera r), della Legge 7 agosto 2015, n. 

124”; 

 il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino 

della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni», approvato dal Governo in attuazione dei principi 

e dei criteri di delega contenuti nell'art. 1, comma 35, della Legge 

6 novembre 2012, n. 190; 

 il D.L. n. 80/2021, recante “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni 

funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito con 

modificazioni dalla L. 6 agosto 2021, n. 113 e da ultimo modificato 

dall’art. 1, co. 12 del D.L. 30 dicembre 2021, n. 228 (“Disposizioni 

urgenti in materia di termini legislativi”); 

 il decreto del Direttore Generale n. 55251 del 19/11/2021 – rep. 

908/2021, finalizzato alla costituzione di apposito tavolo tecnico di 

studio per la elaborazione e l’approvazione del PIAO; 

PRESO ATTO delle “Linee guida per la gestione integrata del ciclo della 

performance delle università statali italiane”, divulgate 

dall’A.N.V.U.R. nel mese di luglio 2015; 

 delle “Linee guida per la gestione integrata dei cicli della 

performance e del bilancio delle università statali italiane”, 

divulgate dall’A.N.V.U.R. nel mese di novembre 2018; 

 della delibera n. 1208 “Approvazione definitiva 

dell’Aggiornamento 2017 al Piano Nazione Anticorruzione”, 

approvata dall’ANAC in data 22/11/2017; 

 della Nota di indirizzo per la gestione del ciclo della performance 

2018-2020, approvata dal Consiglio Direttivo dell’ANVUR in data 

20/12/2017; 

 del comunicato del Presidente dell’ANAC del 16 marzo 2018: 

Obbligo di adozione del Piano triennale per la prevenzione della 

corruzione con validità 2018-2020, 

DELIBERA 

di approvare il Piano Integrato di Ateneo 2022-2024, che si allega con il n. 11 al 

presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.14 

2/2 

- U.O.R.: area pianificazione strategica, controllo di gestione e valutazione della 
performance. 

 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 

 


		2022-02-11T10:47:16+0000
	ROMEI TERESA


		2022-02-14T08:05:20+0100
	Limone Pierpaolo




